15
NH40
Выключатели-разъединители
Описание
Выключатели-разъединители серии NH40 предназначены для применения в сетях
50/60 Гц, напряжением до 690 В переменного тока и до 440 В постоянного тока.
При условных тепловых токах до 3150 А. Используются для нечастого включения и
отключения цепи и изоляции источника электроснабжения.

N
H
R
17
R
T2
8
R
T3
6
18
Артикулы для заказа
Выключатели-разъединители 3-х полюсные серии NH40
со стандартной рукояткой управления
Артикул Наименование
393526 Выключатель-разъединитель NH40-40/3, 3P, 40А, стандартная рукоятка управления
393527 Выключатель-разъединитель NH40-63/3, 3P, 63А, стандартная рукоятка управления
393528 Выключатель-разъединитель NH40-80/3, 3P, 80А, стандартная рукоятка управления
393529 Выключатель-разъединитель NH40-100/3, 3P, 100А, стандартная рукоятка управления
393261 Выключатель-разъединитель NH40-125/3, 3P, 125А, стандартная рукоятка управления
393262 Выключатель-разъединитель NH40-160/3, 3P, 160А, стандартная рукоятка управления
393263 Выключатель-разъединитель NH40-200/3, 3P, 200А, стандартная рукоятка управления
393264 Выключатель-разъединитель NH40-250/3, 3P, 250А, стандартная рукоятка управления
393265 Выключатель-разъединитель NH40-315/3, 3P, 315А, стандартная рукоятка управления
393266 Выключатель-разъединитель NH40-400/3, 3P, 400А, стандартная рукоятка управления
393267 Выключатель-разъединитель NH40-630/3, 3P, 630А, стандартная рукоятка управления
393268 Выключатель-разъединитель NH40-1000/3, 3P, 1000А, стандартная рукоятка управления
393269 Выключатель-разъединитель NH40-1250/3, 3P, 1250А, стандартная рукоятка управления
393270 Выключатель-разъединитель NH40-1600/3, 3P, 1600А, стандартная рукоятка управления
393271 Выключатель-разъединитель NH40-2000/3, 3P, 2000А, стандартная рукоятка управления
393272 Выключатель-разъединитель NH40-2500/3, 3P, 2500А, стандартная рукоятка управления
393273 Выключатель-разъединитель NH40-3150/3, 3P, 3150А, стандартная рукоятка управления
Выключатели-разъединители 4-х полюсные серии NH40
со стандартной рукояткой управления
Артикул Наименование
393532 Выключатель-разъединитель NH40-40/4, 4P, 40А, стандартная рукоятка управления
393533 Выключатель-разъединитель NH40-63/4, 4P, 63А, стандартная рукоятка управления
393534 Выключатель-разъединитель NH40-80/4, 4P, 80А, стандартная рукоятка управления
393535 Выключатель-разъединитель NH40-100/4, 4P, 100А, стандартная рукоятка управления
393358 Выключатель-разъединитель NH40-125/4, 4P, 125А, стандартная рукоятка управления
393359 Выключатель-разъединитель NH40-160/4, 4P, 160А, стандартная рукоятка управления
393360 Выключатель-разъединитель NH40-200/4, 4P, 200А, стандартная рукоятка управления
393361 Выключатель-разъединитель NH40-250/4, 4P, 250А, стандартная рукоятка управления
393362 Выключатель-разъединитель NH40-315/4, 4P, 315А, стандартная рукоятка управления
393363 Выключатель-разъединитель NH40-400/4, 4P, 400А, стандартная рукоятка управления
393364 Выключатель-разъединитель NH40-630/4, 4P, 630А, стандартная рукоятка управления
393366 Выключатель-разъединитель NH40-1250/4, 4P, 1250А, стандартная рукоятка управления
393367 Выключатель-разъединитель NH40-1600/4, 4P, 1600А, стандартная рукоятка управления
393368 Выключатель-разъединитель NH40-2000/4, 4P, 2000А, стандартная рукоятка управления
393369 Выключатель-разъединитель NH40-2500/4, 4P, 2500А, стандартная рукоятка управления
393370 Выключатель-разъединитель NH40-3150/4, 4P, 3150А, стандартная рукоятка управления
19
Выключатели-разъединители 3-х полюсные серии NH40
с выносной рукояткой управления
Артикул Наименование
393475 Выключатель-разъединитель NH40-40/3W, 3P, 40А, выносная рукоятка управления
393468 Выключатель-разъединитель NH40-63/3W, 3P, 63А, выносная рукоятка управления
393470 Выключатель-разъединитель NH40-80/3W, 3P, 80А, выносная рукоятка управления
393472 Выключатель-разъединитель NH40-100/3W, 3P, 100А, выносная рукоятка управления
393274 Выключатель-разъединитель NH40-125/3W, 3P, 125А, выносная рукоятка управления
393275 Выключатель-разъединитель NH40-160/3W, 3P, 160А, выносная рукоятка управления
393276 Выключатель-разъединитель NH40-200/3W, 3P, 200А, выносная рукоятка управления
393277 Выключатель-разъединитель NH40-250/3W, 3P, 250А, выносная рукоятка управления
393278 Выключатель-разъединитель NH40-315/3W, 3P, 315А, выносная рукоятка управления
393279 Выключатель-разъединитель NH40-400/3W, 3P, 400А, выносная рукоятка управления
393280 Выключатель-разъединитель NH40-630/3W, 3P, 630А, выносная рукоятка управления
393281 Выключатель-разъединитель NH40-1000/3W, 3P, 1000А, выносная рукоятка управления
393282 Выключатель-разъединитель NH40-1250/3W, 3P, 1250А, выносная рукоятка управления
393283 Выключатель-разъединитель NH40-1600/3W, 3P, 1600А, выносная рукоятка управления
393284 Выключатель-разъединитель NH40-2000/3W, 3P, 2000А, выносная рукоятка управления
393285 Выключатель-разъединитель NH40-2500/3W, 3P, 2500А, выносная рукоятка управления
393296 Выключатель-разъединитель NH40-2500/4W, 4P, 2500А, выносная рукоятка управления
393286 Выключатель-разъединитель NH40-3150/3W, 3P, 3150А, выносная рукоятка управления
Выключатели-разъединители 4-х полюсные серии NH40
с выносной рукояткой управления
Артикул Наименование
393538 Выключатель-разъединитель NH40-40/4W, 4P, 40А, выносная рукоятка управления
393469 Выключатель-разъединитель NH40-63/4W, 4P, 63А, выносная рукоятка управления
393471 Выключатель-разъединитель NH40-80/4W, 4P, 80А, выносная рукоятка управления
393287 Выключатель-разъединитель NH40-125/4W, 4P, 125А, выносная рукоятка управления
393288 Выключатель-разъединитель NH40-160/4W, 4P, 160А, выносная рукоятка управления
393289 Выключатель-разъединитель NH40-200/4W, 4P, 200А, выносная рукоятка управления
393290 Выключатель-разъединитель NH40-250/4W, 4P, 250А, выносная рукоятка управления
393291 Выключатель-разъединитель NH40-315/4W, 4P, 315А, выносная рукоятка управления
393292 Выключатель-разъединитель NH40-400/4W, 4P, 400А, выносная рукоятка управления
393293 Выключатель-разъединитель NH40-630/4W, 4P, 630А, выносная рукоятка управления
393294 Выключатель-разъединитель NH40-1000/4W, 4P, 1000А, выносная рукоятка управления
393295 Выключатель-разъединитель NH40-1250/4W, 4P, 1250А, выносная рукоятка управления
393260 Выключатель-разъединитель NH40-1600/4W, 4P, 1600А, выносная рукоятка управления
393297 Выключатель-разъединитель NH40-2000/4W, 4P, 2000А, выносная рукоятка управления
393298 Выключатель-разъединитель NH40-3150/4W, 4P, 3150А, выносная рукоятка управления
N
F2
N
H

Исполнение NH40-XXС  NH40-XX/CS
Габаритные и установочные размеры, мм
Ток/кол-во
полюсов A A1 B R J U V O  N  Y  Y1 Y2
2000A/3 580 472 440 80 353  310 72 40  40  105  335 -
2500A/3 580 472 440 80 353  310 72 40  40  105  335 -
3150A/3 580 472 510 120 353  360 72 50  50  105  335 105
2000A/4 700 592 440 80 473  310 71 40  40  105  335 -
2500A/4 700 592 440 80 473  310 71 40  40  105  335 -
3150A/4 700 592 510 120 473  360 71 50  50  105  335 105
23
Артикулы для заказа
Перекидные разъединители 3-х полюсные серии NH40
со стандартной рукояткой управления
Артикул Наименование
393545 Перекидной рубильник NH40-100/3CS, 3P, 100А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393351 Перекидной рубильник NH40-125/3CS, 3P, 125А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393371 Перекидной рубильник NH40-160/3CS, 3P, 160А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393372 Перекидной рубильник NH40-200/3CS, 3P, 200А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393373 Перекидной рубильник NH40-250/3CS, 3P, 250А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393374 Перекидной рубильник NH40-315/3CS, 3P, 315А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393375 Перекидной рубильник NH40-400/3CS, 3P, 400А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393376 Перекидной рубильник NH40-630/3CS, 3P, 630А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393377 Перекидной рубильник NH40-1000/3CS, 3P, 1000А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393378 Перекидной рубильник NH40-1250/3CS, 3P, 1250А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393379 Перекидной рубильник NH40-1600/3CS, 3P, 1600А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393380 Перекидной рубильник NH40-2000/3CS, 3P, 2000А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393381 Перекидной рубильник NH40-2500/3CS, 3P, 2500А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393382 Перекидной рубильник NH40-3150/3CS, 3P, 3150А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
Перекидные разъединители 4-х полюсные серии NH40
со стандартной рукояткой управления
Артикул Наименование
393352 Перекидной рубильник NH40-125/4CS, 4P, 125А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393383 Перекидной рубильник NH40-160/4CS, 4P, 160А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393353 Перекидной рубильник NH40-250/4CS, 4P, 250А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393414 Перекидной рубильник NH40-315/4CS, 4P, 315А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393354 Перекидной рубильник NH40-400/4CS, 4P, 400А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393355 Перекидной рубильник NH40-630/4CS, 4P, 630А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393356 Перекидной рубильник NH40-1000/4CS, 4P, 1000А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393415 Перекидной рубильник NH40-1250/4CS, 4P, 1250А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393357 Перекидной рубильник NH40-1600/4CS, 4P, 1600А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393385 Перекидной рубильник NH40-2000/4CS, 4P, 2000А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393386 Перекидной рубильник NH40-2500/4CS, 4P, 2500А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
393387 Перекидной рубильник NH40-3150/4CS, 4P, 3150А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
N
F2
N
H

0
N
H
R
17
R
T2
8
R
T3
6
24
Перекидные разъединители 3-х полюсные серии NH40
с выносной рукояткой управления
Артикул Наименование
393557 Перекидной рубильник NH40-100/3CSW, 3P, 100А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393388 Перекидной рубильник NH40-125/3CSW, 3P, 125А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393389 Перекидной рубильник NH40-160/3CSW, 3P, 160А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393390 Перекидной рубильник NH40-200/3CSW, 3P, 200А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393391 Перекидной рубильник NH40-250/3CSW, 3P, 250А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393392 Перекидной рубильник NH40-315/3CSW, 3P, 315А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393393 Перекидной рубильник NH40-400/3CSW, 3P, 400А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393394 Перекидной рубильник NH40-630/3CSW, 3P, 630А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393395 Перекидной рубильник NH40-1000/3CSW, 3P, 1000А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393396 Перекидной рубильник NH40-1250/3CSW, 3P, 1250А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393397 Перекидной рубильник NH40-1600/3CSW, 3P, 1600А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393398 Перекидной рубильник NH40-2000/3CSW, 3P, 2000А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393399 Перекидной рубильник NH40-2500/3CSW, 3P, 2500А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393413 Перекидной рубильник NH40-3150/3CSW, 3P, 3150А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
Перекидные разъединители 4-х полюсные серии NH40
с выносной рукояткой управления
Артикул Наименование
393563 Перекидной рубильник NH40-100/4CSW, 4P, 100А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393401 Перекидной рубильник NH40-125/4CSW, 4P, 125А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393402 Перекидной рубильник NH40-160/4CSW, 4P, 160А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393403 Перекидной рубильник NH40-200/4CSW, 4P, 200А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393404 Перекидной рубильник NH40-250/4CSW, 4P, 250А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393405 Перекидной рубильник NH40-315/4CSW, 4P, 315А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393406 Перекидной рубильник NH40-400/4CSW, 4P, 400А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393407 Перекидной рубильник NH40-630/4CSW, 4P, 630А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393408 Перекидной рубильник NH40-1000/4CSW, 4P, 1000А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393409 Перекидной рубильник NH40-1250/4CSW, 4P, 1250А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393410 Перекидной рубильник NH40-1600/4CSW, 4P, 1600А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393411 Перекидной рубильник NH40-2000/4CSW, 4P, 2000А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393412 Перекидной рубильник NH40-2500/4CSW, 4P, 2500А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
393400 Перекидной рубильник NH40-3150/4CSW, 4P, 3150А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
25
NH40SZ
Реверсивные разъединители
Описание

H
R
17
R
T2
8
R
T3
6
32
Габаритно-присоединительные размеры
NH40-16-630/SZL
A B C D E F G H I J K L M N O P R V W X
NH40-16~100/3SZL 252 236 117 100 84 95 30 5 46.5 123 44 94 6 170 8 102 14 17 112 102
NH40-16~100/4SZL 252 236 117 100 84 95 30 5 46.5 123 44 94 6 170 8 102 14 17 112 102
NH40-125~160/3SZL 296 276 155 133 108 125 35 9 60 160 56 119 8 205 8 112 20 31 125 125
NH40-125~160/4SZL 325 305 155 133 108 125 35 9 60 160 56 119 8 205 8 112 20 29 125 125
NH40-200~250/3SZL 348 330 180 154 108 125 50 5 71 185 68 147 10 240 8 117 24 37 140 130
NH40-200~250/4SZL 398 380 180 154 108 125 50 5 71 185 68 147 10 240 8 117 24 37 140 130
NH40-315~400/3SZL 415 387 275 236 170 165 65 15 90 250 85 195 12 320 11 120 35 48.5 145 175
NH40-315~400/4SZL 475 447 275 236 170 165 65 15 90 250 85 195 12 320 11 120 35 48.5 145 175
NH40-630/3SZL 415 387 280 240 170 165 65 10 90 250 85 195 12 320 11 120 40 50 145 175
NH40-630/4SZL 475 447 280 240 170 165 65 10 90 250 85 195 12 320 11 120 40 50 145 175
NH40-16~100/3SZL(I Ⅱ Ⅲ) 260 245 117 100 84 95 30 5 46.5 123 44 94 6 170 8 110 14 17 112 115
NH40-16~100/4SZL(I Ⅱ Ⅲ) 260 245 117 100 84 95 30 5 46.5 123 44 94 6 170 8 110 14 17 112 115
NH40-800-1600/SZL
A A1 B C C1 D D1 E F I G
NH40-800/3SZL 700 526 500 160 190 142 172 22 32 72 60
NH40-1000/3SZL 700 526 500 160 190 142 172 22 32 72 60
NH40-1250/3SZL 700 526 500 180 200 160 180 35 34 72 70
NH40-1600/3SZL 700 526 500 180 210 160 190 35 40 72 80
NH40-800/4SZL 810 640 614 160 190 142 172 22 32 70.5 60
NH40-1000/4SZL 810 640 614 160 190 142 172 22 32 70.5 60
NH40-1250/4SZL 810 640 614 180 200 160 180 35 34 70.5 70
NH40-1600/4SZL 810 640 614 180 210 160 190 35 40 70.5 80
33
N
F2
N

R
T4
0
N
H
R
17
R
T2
8
R
T3
6
NH40-2000-3150/SZL
A A1 B C D E F I G L P Y Y1
NH40-2000/3SZL 700 526 500 435 395 40 40 72 80 - - 210 445
NH40-2500/3SZL 700 526 500 435 395 40 40 72 80 - - 210 445
NH40-3150/3SZL 700 526 500 510 460 50 50 72 120 100 112 212 447
NH40-2000/4SZL 810 640 614 435 395 40 40 70.5 80 - - 210 445
NH40-2500/4SZL 810 640 614 435 395 40 40 70.5 80 - - 210 445
NH40-3150/4SZL 810 640 614 510 460 50 50 70.5 120 100 100 212 447
34
NH40-16-630/SZH
A B C D E1 E2 F G H I J K L M N O P V Ф
NH40-16~100/3SZH 400 350 310 240 129 120 180 30 5 46,5 252 44 94 6 100 14 102 25 7
NH40-16~100/4SZH 400 350 310 240 129 120 180 30 5 46,5 252 44 94 6 100 14 102 25 7
NH40-125~160/3SZH 490 400 390 280 123 132 235 35 9 60 296 56 119 8 133 20 112 41 7
NH40-125~160/4SZH 490 400 390 280 123 132 235 35 9 60 325 56 119 8 133 20 112 39 7
NH40-200~250/3SZH 490 400 390 280 138 134 235 50 5 71 348 68 147 10 154 24 117 46 7
NH40-200~250/4SZH 490 400 390 280 138 134 235 50 5 71 398 68 147 10 154 24 117 46 7
NH40-315~400/3SZH 600 650 500 540 143 272 305 65 15 90 415 85 195 12 236 35 120 62,5 11
NH40-315~400/4SZH 600 650 500 540 143 272 305 65 15 90 475 85 195 12 236 35 120 62,5 11
NH40-630/3SZH 600 650 500 540 143 272 305 65 10 90 415 85 195 12 240 40 120 64 11
NH40-630/4SZH 600 650 500 540 143 272 305 65 10 90 475 85 195 12 240 40 120 64 11
NH40-16~100/3SZH(I Ⅱ Ⅲ) 400 350 310 240 129 120 180 30 5 46,5 260 44 94 6 100 14 110 25 7
NH40-16~100/4SZH(I Ⅱ Ⅲ) 400 350 310 240 129 120 180 30 5 46,5 260 44 94 6 100 14 110 25 7
35
NH40-800-1600/SZH
A C C1 D D1 E F I G
NH40-800~1000/3SZH 526 160 190 142 172 22 32 72 60
NH40-1250/3SZH 526 180 200 160 180 35 34 72 70
NH40-1600/3SZH 526 180 210 160 190 35 40 72 80
NH40-800~1000/4SZH 640 160 190 142 172 22 32 70.5 60
NH40-1250/4SZH 640 180 200 160 180 35 34 70.5 70
NH40-1600/4SZH 640 180 210 160 190 35 40 70.5 80
N
F2
N
H

0
N
H
R
17
R
T2
8
R
T3
6
38
Артикулы для заказа
Реверсивные рубильники с электроприводом 3-х полюсные серии NH40
Артикул Наименование
420089 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-100/3SZ, 3P, 100А
420090 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-125/3SZ, 3P, 125А
420091 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-160/3SZ, 3P, 160А
420092 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-250/3SZ, 3P, 250А
420140 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-200/3SZ, 3P, 200А
420141 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-315/3SZ, 3P, 315А
420093 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-400/3SZ, 3P, 400А
420094 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-630/3SZ, 3P, 630A
420142 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-800/3SZ, 3P, 800А
420077 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-1000/3SZ, 3P, 1000А
420078 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-1250/3SZ, 3P, 1250А
420074 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-1600/3SZ, 3P, 1600А
420143 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-2000/3SZ, 3P, 2000А
420082 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-2500/3SZ, 3P, 2500А
420144 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-3150/3SZ, 3P, 3150А
Реверсивные рубильники с электроприводом 4-х полюсные серии NH40
Артикул Наименование
420101 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-100/4SZ, 4P, 100А
420066 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-125/4SZ, 4P, 125А
420067 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-160/4SZ, 4P, 160А
420071 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-200/4SZ, 4P, 200А
420068 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-250/4SZ, 4P, 250А
420072 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-315/4SZ, 4P, 315А
420069 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-400/4SZ, 4P, 400А
420070 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-630/4SZ, 4P, 630А
420102 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-800/4SZ, 4P, 800А
420079 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-1000/4SZ, 4P, 1000А
420080 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-1250/4SZ, 4P, 1250А
420073 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-1600/4SZ, 4P, 1600А
420103 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-2000/4SZ, 4P, 2000А
420104 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-2500/4SZ, 4P, 2500А
420139 Реверсивный рубильник с электроприводом NH40-3150/4SZ, 4P, 3150А
39
Реверсивные рубильники 3-х полюсные с блоком АВР серии NH40
Артикул Наименование
420126 Реверсивный рубильник с блоком АВР с приоритетом первого ввода NH40-125/3SZ II, 3P, 125А